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Czyste psucie się świec w silnikach wy¬
buchowych, a iziwłalsizaza lotniczych, oraiz
udatne dośiwiaidlczenia z zatrzymywaniem
działania1 iiskirowtnic na odległość przy po¬
mocy fal elektromagnetycznych — są przy¬
czyną zatrzymywania się tych silników.

Niespodziewane zatrzymanie 'się silnika
w locie zmuisiza pilota do lądowania na nie¬
wygodnym terenie i bywa często (przyczyną
katastrofy.

Wynalazek niniejszy -dotyczy niowego
sposobu ziapajania mieszanki w cylindrach
silnika lotnilcizega i ma na celu zupełne u-
niezależniienjie go od wpływu fal elektromar
gnetycznydh lub od uisizkodizeń świec i
iskffownic.

Wynalaizek polega na tein, że cyliiinidry
wielbcylirudlroiwego silnika wybuchowego

połączone są miiędlzy sobą kolejno rurkami,
przez które pnzenosi się płomień z cylindra,
w którym rozpoczyna &ię rozprężenie, do
cylindra, zawierającego już sprężoną mie¬
szankę,. Dla dokładnego wyznajczemiiai chwi¬
li przenoszenia się płomienia w rurkach o-
sadzonie są zawory, sterowane np. zapomo-
cą ksiuków.

Reguliowanie chwili: zapłonu mioże być
uskutecznione pnzez nadawanie wałkowi
ksiukoweniu pelwnego wyprzedzenia łub o-
późnienia w stosunku do wału głównego.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jefsit przykład wykonalnia wynalazku w za-
stosowainliiu do siMniiika o 6 cyliiinjdirlałch, rofz-
mfeslzczonych równolegle do wałltt głóWne-
go, pieracienJiiowo i stycznie względem sie¬
bie. Tafcie irozmieslziazeniie cyliindróiW siilniika
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dwusuwowego pozwala na- osiągnięcie mini¬
malnej długości! rurlek łącznikowych, gwiaL
rałnitując izupełmiie pewny Kapłoni-

Fig, 1 przedstawia podłulżny przekrój
silnika wzdłuż linji A — B na fig/ 2.

Fig. 2 przedstawiła z prawej stany po¬
przeczny przekrój silnika wzdłuż linji C—
D na fig. 1, z lewej zaś strony widok sil¬
nika zprzodu.

Działanie urządzenia zapalającego jest
następujące: przy obracaniu wału korbo¬
wego 12 ręcznie lufo,przy pomocy specjal¬
nego roziruJsznika cylindry 1, 2, 3, 4, 5 i 6
wskutek działania sprężarki 22 i karibura»-
tora 23 napełniają się rnielsizanką wybucho¬
wą. Naistęlpnie, uruchomiona iskrownica
rozruchowa z rozdzielaczem sprzężonym z
wałem silnika diaije pierwszy zapłon w tym
cyłlindrize (nip. 1 na fig. 2), w którym mie¬
szanka jest w teij chwili sprężona. Przy
dallsizym obrocie wału 12 sprężanie mie¬
szanki w cylindrze 2 kończy się i w tej
chwili fcsiufc 10 otwiera zawór 9; wlskitiek
tego palące się gazy z cyilindra / przepły¬
wają przez kanał 8 do cylindra 2, gdzie za¬
palają mieszankę. W teft sam sposób za¬
płon z cylindra 2 przenosi się kolejno do
cylindrów 3, 4, 5, 6, skąd znowu wraca db
cylindira / i t. dl

Po pieilwiszym wybuchu w którymkol¬
wiek z cylindrów naistępne zapłony odby¬
wają się "bez udziału świec 7, które służą
tylko piizy uruchomiilalnliiu silniilkiai.

Ksiukii 10 sprzężone są z wałem kor¬
bowym 12 przy pomocy kół zębatych 31,
30, 28,,27 oraz wałków 29 i 26 w ten spo¬
sób, iż obracają się w tym samym kierun¬
ku i z tą samą .szybkością jak wał 12. W
kodę 31 umieszczony jest mechanizm, ste¬
rowany z zewnątrz, który pozwala zmie¬
niać położenie tego koła Wizględem wału
12 i osiągnąć w ten sposób wyprzedzenie
lub opóźnienie otwatóa /zaworów 9, a
wskutek tego i regulowanie chwili zapło¬
nów.

Z a s t r z e ż e n i a patent o w e.

1. Sposób wywoływania zapłonów w cy¬
lindrach silnika wybuchowego, iznaimienny
tern, że do cylimdna, zawierającego sprężo¬
ną mieszankę, przenosi się przez wąską
rurkę zamykaną zaworem płomień z cylin¬
dra, w którym ositaitnio odbył się zapłon,
zapłon tzafś piefriwszy wywiołujie siię w dowtol-
ny znany sposób.

2, Sposób według zasitrz. 1, znamienny
tern, że w celu regulowania chwili zapłonu
zmieniana jest chwila otwarcia zaworu w
cienkiej rurce przez nadanie wałkowi sita-
widłowemu wyprzedzenia lub opóźnienia
względem wału głównego.

Tadeusz Baudouin
de Courtenay.



Do opisu patentowego Nr 6000,
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